[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	18 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 28 августа 2020 года № 147
г.Джанкой

О внесении изменений в Положение
об оплате труда Председателя
Джанкойского городского совета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 77-ЗРК «О Реестре муниципальных должностей в Республике Крым», Законом Республики Крым от 28.11.2019 № 19-ЗРК/2019 «О бюджете Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями), решением Джанкойского городского совета от 06.12.2019 № 57 «О бюджете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы», Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:

1. Приложение к Положению об оплате труда Председателя Джанкойского городского совета, утвержденное решением Джанкойского городского совета от 17.10.2014 № 25 «Об условиях оплаты труда Председателя Джанкойского городского совета», изложить в новой редакции (прилагается).

2. Действие п. 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

5. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности и на постоянную комиссию по законности, правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и общественными организациями.

Председатель Джанкойского
городского совета

С.С. Дорошенко

Лаппо И.В.
3-31-90

Приложение к решению Джанкойского городского совета

от 28 августа 2020 № 147
ППриложение к Положению

об оплате труда Председателя Джанкойского городского совета
Размер должностного оклада и ежемесячной премии за выполнение

особо важных и сложных заданий
	Наименование должности
	Должностной оклад

(в рублях)
	Ежемесячная премия за выполнение особо важных и сложных заданий (предельная твердая денежная сумма) (в рублях)

	Председатель Джанкойского городского совета
	40 020,00
	33 350,00